
DETERMINA DEL V DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 567 Del 27/03/2024

CULTURA

OGGETTO: PREMIO PROFESSORE MASSIMO D’ARMIENTO anno accademico 
2022/2023 – APPROVAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso: 

- che con deliberazione giuntale n.  233 del  21 ottobre 2023 questo Ente  ha concesso il  
patrocinio all’istituzione di una borsa di studio annuale dell’importo di euro duemila/00, in 
memoria del compianto prof. Massimo D’Armiento, noto urologo sorrentino, già direttore 
del  Reparto di  Urologia e docente ordinario del  Policlinico di  Napoli,  intitolata “Premio 
professore  Massimo  D’Armiento”  e  finanziata  in  via  diretta  ed  esclusiva  dalla  famiglia 
D’Armiento;

- che con la predetta deliberazione si è precisato che la borsa di studio in parola va riservata 
agli studenti sorrentini iscritti presso i corsi di laurea in medicina, demandando al Dirigente 
del  V  Dipartimento  la  disciplina  in  dettaglio  della  procedura  del  suo  conferimento  e 
riservando la presidenza della Commissione giudicatrice ad un componente della famiglia 
D’Armiento, in quanto finanziatrice in via diretta ed esclusiva del Premio in parola; 

- che con determinazione dirigenziale nr. 151 del 23/01/2024 è stato predisposto apposito 
schema di  bando, disciplinante in dettaglio le procedure di  conferimento della borsa di  
studio, fissando per la presentazione delle domande di partecipazione il  termine del 26 
febbraio 2024;

- che  con  determinazione  dirigenziale  nr.  362  del  26/02/2024,  al  fine  di  assicurare  una 
maggiore  partecipazione  e  conoscenza  dell’opportunità  tra  i  potenziali  interessati,  si  è 
prorogato il termine di scadenza fino al giorno 7 marzo 2024, ore 12.00;

- che  entro  la  scadenza  sopra  citata  sono  pervenute  n.  4  domande  come  attestato 
dall’Ufficio Protocollo con nota prot. 20178 del 26/03/2024;

- che occorre procedere alla  nomina di  apposita commissione tecnica per  la valutazione 
delle domande pervenute;

- che  con  nota  prot.  19880  del  25/03/2024  la  famiglia  D’Armiento  ha  indicato  il  dott. 
Pierluigi  D’Armiento,  figlio  del  compianto  prof.  D’Armiento,  quale  rappresentante  della 
famiglia  nella  Commissione  giudicatrice  a  nominarsi  e  dunque  quale  presidente  della 
stessa;

Tutto  ciò  premesso  si  rimette  la  presente  relazione  istruttoria  al  Dirigente  competente  per  
l’adozione della conseguente determinazione.

L’istruttore amministrativo Ufficio Cultura ed Eventi

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Dott. Valeria Fiorentino

IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Letta l’antescritta relazione istruttoria, cui si rinvia integralmente;

Viste e richiamate: 

 La  deliberazione  di  C.C.  n.  89/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;

 La deliberazione di C.C. n. 02/2024 con cui  è stato approvato il  Bilancio per il  sopra citato 
triennio, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;

 La deliberazione di G.M. n. 31/2024 con la quale è stato approvato il PEG dell’anno 2024;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  05/2024  concernente  il  conferimento  di  incarico  dirigenziale  al 
sottoscritto;

Visti e richiamati

 Il  vigente Statuto Comunale;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

locali”;
 la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 il D.Lgs 36/2023, Nuovo Codice dei contratti pubblici;
 il Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) “Codice in materia 

di protezione dei dati personali”;
 la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 la deliberazione di G.M. n. 30/2023 avente ad oggetto l’approvazione del Piano Triennale di  

prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-2025;
 il Codice di comportamento dell’Ente, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 

160/2023;
 la deliberazione di Giunta comunale recante approvazione del P.I.A.O. n. 44/2024;
 Il  D.Lgs.  14/03/2013,  n.  33  “Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 L’art. 107 del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi  

compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Attestato che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e del  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Codice di Comportamento del Comune di Sorrento approvato con DGM n. 160/2023;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la relazione istruttoria e l’antescritta premessa costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Di  nominare  la  commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva  in  parola,  composta  come 
segue:

- Presidente: Dott. Pierluigi D’Armiento come rappresentante della famiglia D’Armiento;

Componente: Dott. Donato Sarno –Dirigente del V Dipartimento;

- Componente:  Dott.ssa  Valeria  Fiorentino  –  Istruttore  amministrativo  Ufficio  Cultura  ed 
Eventi; 

Di  dare  atto  che  è  stata  acquisita  la  documentazione,  predisposta  da  ciascun  membro  di 
commissione, attestante l’assenza di cause di incompatibilità, agli atti dell’ufficio del dirigente del 
V dipartimento del comune di Sorrento;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che la presente determinazione:

-  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  elettronico  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi  e  sarà 
immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  124  del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  delle 
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

- ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

-  verrà  pubblicata  nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione  Trasparente  - 
Provvedimenti-  Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  mediante  l’inserimento  nell’elenco 
semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, li 27/03/2024

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Il Dirigente
 Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATO SARNO
CODICE FISCALE: TINIT-SRNDNT67E27H703Q
DATA FIRMA: 27/03/2024 13:50:32
IMPRONTA: 32666332616565613863306630393939333966346231343961336666316166336433353933626431


